
SA
 

REPUBLICA DEL ECUADOR yd, 19 M 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 0 1 

HúélAAA AAA AA - A me 

RESOLUCION Me 200007 

TERESA MIMUCEE DE MERA, 
SUPERINTENDENTE DE COMPARIAS 

£n ejercicio de las atribuciones gue Je confíera la 
Ley. y> 

CONSIDERANOS: 

GE auediante escritura pública de 28 de septiambre 
de 1581, celebrada ante el Notario Guinto del Cantón Gut- 
to, se ha aumentado el capital y reformado los estatutos 
de la compañía "*OL1MOS POQULTIER S.A.”, 

que los señores Enrique Paence Lugue y Richard att 
Flueler, en sus respectivas calidades de Viceprasidante y 
Gerente eneral de la compañía, debidavente autorizados, 
han comparecido a este Lespacho para solicitar la aproba- 
ción del aumento de capital y reforma de estatutos de le 
compañía “MOLINOS PUULTIER 5,4,", para cuyo efecto han pre- 
sentado tres copias certificadas de la escritura pública a 
que se refiere el considerando anterior, 

uE el Ministerio de Invustrias, Comercio a» integra- 
ción, nedcjlante Resolución Ni? $02 de 3 de julio de 1981, ha 
autorizado la inversión extranjera directa que un dólares 
de los Estadus unidos de Norteamérica, por el equivalente a 
CATORCE MILLONES SEISCIENTOS B05 MIL SUCRES (S/14'602.900,00), 
cOmO nuevo aporte en nuserarto, que realizará la compañía 
EUROPEAR ARD AMERICAN TRADINE CORPORATION LIMITID, dombet- 
liada en Hamilton-bermudas, en el aumento de capital de 
Ta compañía “MOÓLIROS POULTIER 5.A4.", de conformidad con lo 
dispueste por la Junta General Extraordinaria da Áccionts- 
tas, de 23 de mayo de 19£l. 

GUE el Departamento de Inspección y Análisis de esta 
Superintencencia, ha presentado el informe y el memorando 
42 DIA-I4£-81-593 de 12 de noviembre de 19581, mediante los 
cuales se establece que la suscripctón y pago del capitel 
que 5e aumenta, se ha efectuado de conformidad con Tos társ 
minos constantes de la escritura pública de 2€ de septlen- 
bre de 192) y con observancia de las disposiciones legales 
pertinentes, 

¿UE el Departamento Jurf¿ico de esta Entidad, con me- 
gorando RK* DJ-CA-81-385 de 27 de noviembre de 16181, embte 
informe favorable para el aumento de capital y reforma de 
estatutos de la compañía "MOLIROS POULTIER S.ñ.'.



SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
REPUBLICA DEL ECUADOR i 

(Ue  2p 
se 2 se 

GUE para el otorgantento de la escritura pública an- 
tes menctonada, se ha cumplido con todos los requisitos 
nocesartios para su validez, 

RESUELVE: 

AKTICULO PRIMERG.- APROBAR el aumento de capitel y refur- 
ma de estatutos de la compatifa “"MOLI- 

NOS FOLLTIER S.A,*, de conforutded con los términos cons- 
tantes de la escritura gública de 2% de septiculre de 1981, 
celevreda ante el Notario Guínto del Cantón Cufto, aurento 
de capital por la suma de CATORCE MILLONES SEISCIENTOS DOS 
MIL SUCRES (5/ 14'692.00u,00)], con lo cual el capital úe 
la compañía asciende a la suma de VEINTE Y NUEVE HILLOSES 
OCHOLCIENTOS DOS MIL SUCRES (S/ 29'592,0004,00), dividido en 
Wínte y nueve al achocientas dos acciones ordinarias y no- 
minativas de un m1] sucres de valor cada una, 

ARTICULO SESURDU.- —DISPORER cue el señor kotario Quinto 
de? Cantón Culto, anote al suargen de 

la matríz de la escritura pgÚblica de sumento de capital y 
reforma de estatutos de la compañía "RuLINOS PIULTILA S.A”, 
celebrada an esa Sotarta 21 22 de sepilenmbre de 1931, que 
se la aprueba en virtud de la presente Resolución. 211 se- 
Bor totario sentará razón de esta anotación marginal. 

ARTICULO TERCENRG,-  DISPORER que el señor dorario udcimo 
Noveno del cantón Gutio, anote al mar- 

gen de la matríz de la escritura pública de constitución 
de la compañía “MOLIMOS POULTIER S.A.”, celebrada en esa 
fotarfa el 11 de noviembre de 122%, gue uedianto escritura 
pública de 25 «ds sepitembre de 1557, ctorgada ante ul Nota- 
ria ¿uinto del Cantón Zutto, ha yrocedido 4 aumentar el 
capital y reformar sus estatutos, actos que son aprobados 
en virtud de la presente Resolución. £i señor ¡totarlo sen- 
tará razón de esta anotación marginal. 

ARTICULO CUARTD.- LISPURLE gue el señor Registrador del - 
Cantón Latacunga, anute al margen 

de la inscripción de la escritura pública mencionada en 
«ld artículo. anterior de esta hesolución, que la compañía 
**0LÍH4GS POULTIER S.A.”, mediante escritura pública de 28 
de septiembre de 1581 ha aumentado el capital y reformado 
os estatutos, actos gue son agrobados en virtud de la 
presente Sesclución. Se sentará razón de esta 2anotación 
warginal.



REPUBLICA DEL ECUADOR 03 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

éLíLíólI]á[])> «; 
mu 3 de 21 

ARTICULO UIRTO.- DISPONER que, de conformidad con los LY 
artículos 33 y 1683 de la Ley de Coñ- 

pafifas, el señor Registrádor del Cantón Latacunga, ins- 
criba, en el libre correspondiente, esta Resolución y la 
escritura pública de aumento de capital y reforma de 23- 
tatutos de la campaña "*CGLINOS POULTIER S.,A.”, celebra- 
da el 25 de septiembre de 155l, ante el Notario ulnto 
del Cantén Cufto. Se archivará una copla de dicha escri- 
tura y se devolverán las restantes, con la razás de la 
inscrig¿ción que 3e ordena, 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que se publiaye, per una sola 
vez, en uno de los pertódicos de mayor cir- 

culación en da ciudad de Latacunga, un extracto de la escritu- 
ra pública de 28 de septjemore de 1341, con la razón de 
su aprobación, extracto que será elaborado por esta Super- 
intendencia y entregado para su puolicación, uni vel pre- 
sentada una copla de la ¿secritura, con la razón del cumpli- 
miento dí lo dispuesto en Ta preseante Sesolución. 

CURPLIDO, vuelva el expediente, 

vonunhIGuESE, + LALA y firuada en la Su- 
perintencencia de Compañías, en Quito, a 3 [... 1081 

£ A . E os “e TT 

E £ A DE 

Econ. Turesa PWinuche de Sera, 
SUPERINTENDENTE DE COMPARIAS 

 


